KONTRATE DHURIMI TE AKSIONEVE

Sot mé daté 30/09/2020 (dymije e njezete), ne seline e shoqerise A.LB.A
KOMPANI sh.a, Rr. “Tirana” Lagjia nr.14, Shkozet, Durres, u paraqitén
personalisht,

PALET:

Z. Armand Duka, shtetas shqiptar, lindur ne Durres, me 07-10-1962, banues ne
Durres, identifikuar me Pasaporte nr. BR4361798 (kétu e mé poshté né kété
kontraté referuar si “DHURUESI I AKSIONEVE”

dhe

Z. Andi Duka, shtetas shqiptar, lindur ne Durres, me 14.03.1992, banues ne
Durres, me pasaporte nr. BB7100020,

Zj. Enva Duka, shtetase shqiptar, lindur ne Durres, me 23.12.1988, banues ne
Durres, me pasaporte nr. BI8718436, (kétu e mé poshté né kété kontraté referuar
te dy si "PRANUESIT E DHURIMIT”)

Kjo kontraté dhurimi aksionesh eshte lidhur duke patur parasysh vullnetin e lire
dhe te plote te paléve pér transferimin e aksioneve té shoqérisé tregatre A.I.LB.A
KOMPANI Sh.A.

Sa mé sipér, palét rané dakort pér hartimin dhe nénshkrimin e kontratés me termat si
mé poshté vijon :

MEQENESE EKZISTOJNE KETO KUSHTE PARAPRAKE

Shoqéria Tregtare “A.LB.A KOMPANI Sh.A. (mé poshté referuar si “Shoqéria”),
éshté njé shoqéri aksionere, e cila ka fituar personalitet juridik me regjistrimin né
Regjistrin Tregtar me numér identifikimi NIPT J61818528]. Shogéria ka njé
kapital prej 144.500.000,00 té regjistruar, nénshkruar dhe derdhur, né vlerén e
shlyer prej 144,500,000.000 (njeqind e dyzet e kater milion e pesegindmije) lek,
me numer aksione 34.000,00 (tridhjete e kater mije), me vleré nominale té njé
aksioni prej 4.250,00 (kater mije e dyqind e pesedhjete) lek, e zotéruar nga 100%




te aksioneve te kapitalit themeltar te shoqerise aksioneri i vete z. Armand Duka,
sipas Ekstraktit te Qendres Kombetare te Biznesit.

Dhuruesi i aksioneve né kété kontraté, z. Armand Duka, me vullnetin e tij te
plote dhe te lire, dhe sipas marreveshjeve paraprake té paléve, ka vendosur té
transferojé nje pjese te aksioneve ge ai zoteron tek pranuesit e dhurimit,

perkatesisht:

- Z. Andi Duka do te perfitoje 25% te aksioneve ne kapitalin themeltar te
shogerise;
- Z. Enva Duka do te perfitoje 25% te aksioneve ne kapitalin themeltar te

shogerise.

Pranuesit e Dhurimit né kété kontraté, shtetasi Z. Andi Duka, éshté dakort te
pranoje dhurimin prej ne masen prej 25% té aksioneve ge zoteron aksioneri z.
Armand Duka né kapitalin te Shoqérisé. Pranuesi i Dhurimit ne kete kontrate,
person fizik Zj. Enva Duka, éshté dakort te pranoje masén prej 25% té aksioneve
qe zoteron aksioneri z. Armand Duka ne kapitalin te Shogérisé.

Népérmjet realizimit té kétij veprimi juridik, pranuesit e dhurimit do té fitojné,
secili cilésiné e aksionerit t& Shogérisé sipas perqindjes se aksioneve ge do te
perfitojne.

Dhuruesi z. Armand Duka, pas transferimit te aksioneve tek pranuesit e
dhurimit do te mbetet zoterues i 50% te aksioneve ne kapitalin themeltar te

shogerise.

Kjo Kontrate vendos termat dhe kushtet sipas sé cilave Dhuruesi do té
transferoje dhe pranuesi i dhurimit do té pranojne AKSIONET qé jané objekt i
termave dhe kushteve té késaj Kontrate:

Duke marré né konsideraté sa mé sipér, PALET me vullnetin e tyre té liré dhe té

ploté, bien dakort si mé poshté:
NENI 1
PERKUFIZIME

Pérveg¢ termave té tjera té pérkufizuara posagérisht né ndonjé dispozité té késaj
Kontrate, pér géllimet té interpretimit dhe zbatimit té saj, fjalét dhe termat gé

vijojné do té kené kuptimin e méposhtém:



a. “Kontrate” do té thoté kjo Kontraté pér transferimin e Aksioneve
nepemjet dhurimit (ne reference neni 117/1/¢ te Lighit Tregtar), duke
pérfshiré si njé pjesé pérbérése té saj, kushtet paraprake té mésipérme, te
shkémbyera ndérmjet Dhuruesit dhe pranuesit te dhurimit;

b. “Transferimi” do té thoté dhurimi dhe pranimi i dhurimit te Aksioneve,
né pérgjithési, pranimi, nénshkrimi dhe shkémbimi i gjithé dokumentave
t¢ nevojshme, dhe kryerja, pérmbushja e gjithé¢ detyrimeve, pér
Transferimin né pérputhje me kété Kontraté;

ol “Data e Transferimit” do té thoté data né té cilén aksionet jané

Transferuar nga Dhuruesi te pranuesi i dhurimit, né pérputhje me

dipspozitat pérkatése té késaj Kontrate.

d. “Pala” do té thoté Dhuruesi ose Pranuesi i Dhurmit ose té dy sé bashku,

si¢ e kérkon pérmbajtja e késaj kontrate;
e “Shogéria” do té thoté shoqéria tregtare A.I.B.A KOMPANI sh.a.

f. “Vendim i Shoqérisé¢” do té keté kuptimin e Vendimit t&é marré nga organi
kompetent i shogerise A.LB.A KOMPANI sh.a, dhe népérmjet t2 cilit éshté

miratuar realizimi i operacionit té transferimit té aksioneve.

g. “Pasuri vetjake” kuptohet si pasuri e fituar individulisht nepermjet
dhurimit, e cila nuk do te perfshihet, do te perjashtohet ne bashkesine

pasurore te regjimit martesor.

Termat dhe fjalét e pérdorura né numrin njéjés né kété kontraté do té kené té

njéjtin kuptim dhe né rast se do té pérdoren né numrin shumés.

NENI 2
OBJEKTI I KONTRATES

Objekt i késaj kontrate éshté transferimi nga Dhuruesi tek Pranuesi i Dhurimit,
sipas kushteve dhe termave té pércaktuara né kété kontraté, 50%, té vlerés sé
aksioneve né kapitalin themeltar dhe ¢do té drejte gé u pérket ketyre Aksioneve,
té lira nga ¢do Barré.

Aksionet gé do té transferohen, objekt i késaj kontrate, pérfagésojné masén prej

50% té kapitalit té shoqérisé.
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Aksionet do té transferohen nepermjet dhurimit nga aksioneri i shog@rise:

- Z. Armand Duka, do té transferoje 50%, té vlerés sé aksioneve né
kapitalin fillestar té Shoqérisé qe i korespondon Kkapitalit prej
72.250.000, té barabarté me 17,000 (shtatembedhjete mije) numér
aksionesh me kontribut né vlerén 72,250,000 (shtatedhjete e dy milion e
dyqind e pesedhjete mije)leké.

NENI 3
MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE AKSIONEVE

Aksionet e transferuara sipas késaj kontrate kalojné né pronési té pranuesit te
dhurimit ne daten e nenshkrimit te kesaj kontrate. Dhuruesi, humbet pjeserisht
pronésiné e aksioneve gqé zotéron né shogériné “A.LB.A KOMPANI” Sh.a., né
masén prej 50% té aksioneve né kapitalin e regjistruar té shoqérisé¢, duke mos
patur né té ardhmen asnjé pretendim pronésie mbi kété pjesé.

Ndérsa, Pranuesit e dhurmit Z. Andi Duka, béhet pronar i masés prej 25% té
aksioneve té kapitalit dhe Zj. Enva Duka behet pronar i mases prej 25% te
aksioneve te kapitalit duke fituar né té njéjtén kohé dhe cilésiné e aksionerit té
shogérisé A.1.B.A KOMPANI sh.a.

Me nénshkrimin e késaj kontrate, kapitali i shoqérisé A.L.B.A KOMPANI sh.a, do
té zotérohet né kété ményré:

- Aksioneri z. Armand Duka zoteron masen prej 50% te kapitalit te
shogerise, me vlere nominale 72,250,000 lek, dhe numer aksione 17,000.

- Aksioneri z. Andi Duka, zoteron masen prej 25% te kapitalit te shoqerise,
me vlere nominale 36,125,000 lek, dhe numer aksione 8,500;

- Aksioneri Zj. Enva Duka zoteron masen prej 25 % te kapitalit te shogerise,
me vlere nominale 36,125,000 lek, dhe numer aksione 8,500.

NENI 4
DETYRIMET E PALEVE NE LIDHJE ME TRANSFERIMIN




Pérve¢ ndonjé veprimi tjetér pér tu ndérmarré dhe té ndonjé instrumenti tjetér
pér tu nénshkruar dhe/ose dorézuar né pérputhje me kété Kontraté, pér

transferimin e aksioneve:

a) Dhuruesi do té:

i. Dorézojé té gjithé dokumentacionin ligjor té€ shoqérisé me té cilin
vértetohen nénshkrimi rregullisht dhe shlyerja e aksioneve té kapitalit
themeltar;

ii. Nénshkruajé dhe dorézojé dhe/ose té béjé té mundur nénshkrimin dhe

dorézimin e instrumentave té tjera q¢ mund té jené té nevojshme sipas
legjislacionit shqiptar, pér t'i kaluar pranuesit te dhurmit pronésiné e
liré nga ¢do barré apo pretendim té ¢do lloji, qofté nga persona fizik
apo juridike, privaté apo publiké.

iii. Dorézojé té gjithé dokumentacionin ligjor dhe financiar té shoqérisé né

disponim té késaj té fundit.

Dhe

b) Pranuesii dhurmit do té:

i. Do té marré né dorézim té gjithé dokumentacionin e shogérisé sipas

pikave i dhe iii té gérmés a) té kétij neni.

Né pérfundim, pranuesi i dhurimit fitojne titullin mbi Aksionet né datén e
Transferimit dhe po né kété daté do té fitojné cilésiné e aksionerit té Shoqérisé
duke zotéruar secili % (perqindjen) te sipercituar té aksioneve té kapitalit
themeltar, me té gjitha té drejtat dhe detyrimet gé rrjedhin nga pronésia mbi
Aksionet e perfituara.

Dhuruesi dhe Pranuesi i dhurimit zj. Enva Duka, shprehen se ky transferim
aksionesh nepermjet dhurimit, ne momentin e fitimit te mases se aksioneve, sa
me siper, nuk do e trajtohet si regjim pasuror martesor i bashkesise ligjore, (ne
baze te nenit 77/b te Kodit te Familjes). Pra, ky transferim nuk do te jete ne favor

te bashkesise ligjore, por pasuri vetjake per pranuesen e dhurimit zj. Enva Duka.




DETYRIME SPECIFIKE TE PALEVE

Palét né kété kontraté deklarojné se sipas marréveshjes paraprake té arritur mes
tyre, pranuesit e dhurimit kane fituar té drejtat dhe detyrimet gé rrjedhin nga
pronésia mbi aksionet e shoqérisé, ne momentin e nenshkrimit te kontrates.

Neni 6
DEKLARIMET DHE GARANCITE E DHURUESIT
Dhuruesi deklaron dhe i garanton pranuesit te dhurimit sa mé poshté;

a. Shogéria A.LB.A KOMPANI SHA éshté njé Shogéri e organizuar dhe qé
funksionin né bazé té ligjislacionit Shqipétar dhe ka dhe kompetencé té
ploté pér té drejtuar veprimtariné e saj, té zotérojé pronat dhe aktivet qé
ka tashmé né zotérim. Shoqéria éshté licensuar sipas rregullave né fuqi té
kryejé veprimtari sipas objektit té saj té pércaktuar né Statutin e shoqérisé.
Dhuruesi garanton se nuk do té keté asnjé ndryshim né dokumentat ligjor
té shoqeérisé, pérsa i pérket akteve té saj té themelimit dhe veprimeve té
posagme né lidhje me lejet apo ligensat pérkatése deri né datén e
Transferimit.

b. Kapitali i regjistruar i Shoqéris¢ né datén e transferimit éshté
144,500.000,00 lek dhe pérbéhet nga 34 000aksione, me vleré nominale
4,250.00 leké pér ¢do aksion. Gjithé Aksionet e kapitalit té regjistruar té
Shoggérise jané shlyer térésisht.

o Nuk ekziston asnjé vendim gjyqésor i formés sé preré té ¢do shkalle
gjykimi, vendim administrativ dhe i ¢do i geveritar, pér hapjen e ndonjé

progedure falimentimi apo likuidimi.

NENI 7

DEKLARIMET DHE GARANCITE TE PRANUESIT TE DHURIMIT TE
AKSIONEVE

Pranuesi i dhurmit deklaron dhe garanton Dhuruesin si mé poshté:

a. Pranuesi i dhurimit eshté njé person fizik (shtetas) i padénuar asnjéheré,

me reputacion dhe aftési té konsiderueshme né fushén tregtare.




b. Pranuesi i dhurimit ka fuqi dhe té ploté pér t& hyré né kété Kontraté.
Pranuesi i dhurimit ka ndérmarré gjithé veprimet e nevojshme pér té
pérfunduar kété Kontraté dhe pér té pérmbushur detyrimet e miratuara
neé te.

NENI 8
SHPENZIMET DHE TATIMET

9.1 Té gjitha shpenzimet qé lidhen me paraqitjen né formén e kérkuar nga ligji té
Vendimeve, dokumentave ligjore dhe dokumentave té tjera té cilat i
bashkélidhen késaj kontrate do té jené né ngarkim té palés e cila éshté e detyruar

té paraqesé kéto dokumenta.

9.2 Shpenzimet tatimore qé lidhen me kété kontraté pérsa i pérket tatimit mbi té
ardhurat (té tatimit mbi transferimin e aksioneve), do té mbulohen nga Pala
Dhuruese né kété kontraté, né konformitet me legjislacionin fiskal shqiptar né
fuqi.
NENI 9
LIGJI QE DO TE ZBATOHET
10.1. Ligji i Zbatueshém

Kjo Kontraté do té rregullohet, interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me ligjet
né fuqi né Republikén e Shqipérisé. Ndonjé ¢éshtje e cila nuk éshté parashikuar
né kété kontraté do té rregullohet sipas dispozitave té legjislacionit tregtar dhe
parimet e pérgjithshme té Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé.

10.3. Zgjidhja e Konflikteve

Gdo mosmarréveshje apo pretendim gé mund té lindé né lidhje me interpretimin
apo zbatimin e késaj Kontrate ose e lidhur me t&, apo ¢do shkelje qé rrjedh prej
kétej do t'i nénshtrohet zgjidhjes me mirékuptim té paléve né kété kontaté. Né
rast se nuk do té arrihet zgjidhja me pajtim, Gjykata kompetente pér zgjidhjen e
konfliktit do té jeté Gjykata e Rrethit Gjygésor Durres.

NENI 10
TE NDRYSHMIE
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11.1. Hurja ne fuqi kontrates
Kjo Kontrate hyn ne fuqi ne daten e nenshkrimit te saj nga palet respektive.

11.2 Ndryshimi i kushteve kontraktore.
Kjo Kontraté mund té ndryshohet vetém sipas marréveshjes sé shkruar té

pérfunduar mes Paléve.

NENI 11
GJUHA E KONTRATES

11. Kjo Kontraté éshté pérgatitur né gjuhén Shqipe dhe gjuhén, e pérbéré nga 8
(nente) fage dhe éshté pérgatitur né 4 (kater) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

PALET

DHURUESI PRANUESI I DHURMIT
Z. Armand Duka Z. Andi Duka

%M@/ ot s Dol J

Zj.Enva Duka
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER DIANA F. HOXHA

DHOMA KOMBETARE E NOTERISIE ADRESA NR.4/RAJONI 1,
SKENDERBEJ/EGNATIA, PALLATI
1182

DEGA VENDORE DURRIES TEL: 697879363

DEKLARATE NOTERIALE

(DEKLARATE ME PERMBAJTIJE TE TJERA)

Nr. repertori: 2072 Nr. koleksioni: 1058
Durres mé 06/10/2020 /7

Ligjet referuese;

I.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t&é dhénave personale", i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" 010900101218575

*Akti noterial pérbthet nga 1 fleté
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DEKLARATE NOTERIALE

Sot, mé daté 06.10.2020, para meje Notere DIANA F. HOXHA, anétare né Dhomén Kombétare té Noterisé,
Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Durres, NR.4/RAJONI 1, SKENDERBEJ/EGNATIA, PALLATI
1182, u paragqit personalisht:

DEKLARUES/IT

Suela Duka, atésia Ali, amésia Vule, shtetase Shqiptare, lindur né Durrés dhe banuese né DURRES, me adresé
PETRAQ BOSHNJAKU 00690631; Nd. 19; H. 1; ; DURRES; DURRES; 2008; DURRES, lindur mé
02/11/1973, gjendja civile “¢ martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té€ vepruar, pér identitetin e té ciles
u garantova me Leternjoftim ID nr. 030229157 dhe nr. personal H36102110Q, e cila nén pérgjegjésiné ¢ saj
personale dhe né vullnet t& liré e t€ ploté, né bazé t& nenit 79 t& Kodit Civil Shqiptar, nenit 62, 63 , té ligjit nr.
110/2018 “Pér Noteriné”, mé deklaroi si mé poshté vijon:

Objekti: Deklarim mbi dakortesine e dhurimit te kuotave

Une deklaruesja znj.Suela Duka, ne cilesine e bashkeshortes ligjore te z.Armand Duka, miratoj dhe jap pelqimin
tim mbi aktin Kontrate Dhurimi te Aksioneve date 30.09.2020, lidhur midis transferuesit/Dhurues z. Armand Duka
dhe perfituesit/pranues te dhurimit z. Andi Duka dhe znj. Enva Duka.

Une deklaruesja, jam dakort per transferimin e kryer te 50% te aksioneve qe bashkeshorti im z. Armand Duka
zoteronte ne shoqgerine “A.LLB.A KOMPANI”sh.a, ne favor te perfituesve, sipas Kontrates se Dhurimit te
Aksioneve date 30.09.2020.

Une deklaruesja, shpreh vullnetin tim se¢ me perpilimin dhe nenshkrimin ¢ aktin Kontrate Dhurimi te Aksioncve
date 30.09.2020, eshte ezauruar cdo e drejte dhe detyrim midis paleve, duke mos patur asnje pretendim te
kundert, sot edhe ne te ardhmen.

Deklarata ¢ mésipérme, u hartua né gjuhén shqipe dhe u lexua nga uné Noterja me zé té larté dhe né ményré té
qarté né prani té deklaruesit/ses té€ mésipérme. Pasi ai/ajo deklaroi se unjoh dhe ikuptoi efektet juridike t€ aktit, ¢
nénshkruan até rregullisht pérpara meje Noteres. Kjo deklaraté, u hartua nga uné Noterja né 6 (gjashte) kopje,
me vlera t& njéjta juridike; mbéshtetur né shprehjen e liré e té ploté t& vullnetit té deklaruesit. Njéra kopje vendoset
né arshivén noteriale dhe tw tjerat i vihen né dispozicion deklaruesit/ses. Bashkélidhur deklaratés gjendet
dokumentacioni i méposhtém: Kopje e mjetit té identifikimit t& personit té paragitur.

Uné Noterja, verifikova identitetin e tij/saj népérmjet dokumenteve té identitetit cituar mé sipér dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen ¢ aktit noterial t¢ mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin nenit 62, pika 1, germa “II”, & ligjit nr.
110/2018 *Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e deklaruesit/ses. N& zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008
“Pér mbrojtjen e t€ dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té
subjektit t& késaj deklarate, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

DEKLARUES/IT
Suela Duka

NOTER .{
DIANA F. HOXHA '




REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ERIKETA M. KOKOLI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISI ADRESA NR.10, SAMI FRASHERI,
NR.16
DEGA VENDORE TIRANE TEL:

DEKLARATE NOTERIALE

(DEKLARATE ME PERMBAIJTIE TE TJERA)

Nr. repertori: 2064 Nr. koleksioni: 1071
Tirane mé 26/10/2020

Ligjet referucse:

I.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipéris¢", i ndryshuar

2.Ligji nr, 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2020053090098366159



et
Db = - "'.I:'.i,,'
A7 ey o & P
‘Y KEPUBLIKA E SHQIPERISE NR.Z06 ¢ REP
“PHOMA E NOTERISI: TIRANI NR. @#¢ KOL
DEKLARATI NOTERIALE
Né Tirané, sot mé daté 2/ . (2.2020 (dy mijé e njézeté), para meje noteres &xheda 7, me adresé né

Rr.)am. @sheit" Tirané, anétare e Dhomés sé Noteréve Tirané, u paraqit:

DEKLARUESI: “BANKA e TIRANES” SH.A, me adrese: Rr. “Ibrahim Rugova”, Tirane, shogeri e krijuar
qe vepron si person juridik ne baze te ligjeve shqiptare, me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.12718,
date 03.11.1995, NIPT J61924008V, si dhe me Licensen Nr.07, date 12.09.1996 te leshuar nga Banka e
Shqiperise, e perfagesuar ketu e me poshte nga Drejtore e Divizionit té Korporatave, znj. Glenda Kurti, e
bija e Agronit, lindur me 06.03.1978, ne Tirane dhe banues ne Tirane ne adresen Rtr. “Kongresi i Manastirit”,
Pall. %3, Shkalla 3, identifikuar me pasaporte Nr. H85306150N dhe nga Drejtore e Administrimit té Kredive,
Aida CENGU, ¢ bija ¢ Azemit, lindur me 16.02.1970 ne Kukes dhe banuese ne Tirane, me leternjoftim
Nr.035236532 dhe Numer personal H05216129L, te dy madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar té
dy madhor€ e me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, t€ cilét deklaruan sa mé poshté vijon:

Shogéria “BANKA e TIRANES” SH.A, i ka akorduar Kredimarresit shoqérisé “A.I.B.A KOMPANI”
sh.a (NUIS J61818528J) disa kredi bankare sipas:

a) Kontraté pér Kredi Afat Gjat Nr.C0.920/05.07.2019 ndryshuar me Shtojcé Kontraté pér Kredi Afat
Gjaté Nr. C0.920/1/12.12.2019, njé kredi né shumén prej EUR 1,200,000 (njé milion e dyqind mijé
euro);

b) Kontraté pér Kredi Afat mesém Nr.C0.921/05.2019, ndryshuar me Ndryshim Kontraté pér Kredi
Afat Mesém né Kontraté pér Dhénie Kredie Bankare né njé Llogari Rrjedhése (Overdraft)
Nr.CP.921/19.07.2019, ndryshuar me Shtojcé Kontraté pér Dhénie Kredie Bankare né njé Llogari
Rrjedhése (Overdraft) Nr. CO. 921/1/12.12.2019, njé kredi né shumén prej EUR 866,568 (tetéqind e
gjashtédhjeté e gjashté mijé e peséqind e gjashtédhjeté e teté euro).

Per te siguruar shlyerjen e kétyre kredive, &shté vendosur barré siguruese dhe peng ne favor te “BANKA e
TIRANES” Sh.A mbi aksionet qé zotéron z.Armand Duka né kapitalin e shoqérisé “A.LLB.A KOMPANI”
sh.a (NUIS J61818528J) si mé poshté:

(i) 34,000(tridhjete e kater mije) aksione (pjeséve té kapitalit) me vieré nominale 4,250 Leké (kater mije e
dyqind e pesedhjete leké) secila, té zotéruara prej Barrédhénésit né kapitalin e shoqérisé “A.LB.A
KOMPANI”SH.A (NUIS Nr.J61818528J) dhe qé pérfaqésojné 100% té kapitalit té késaj shogérie; si dhe

(i) ¢do aksion té ri t¢ shoqérisé “A.LB.A KOMPANI"SH.A qé mund té fitohet né té ardhmen prej
Barrédhénésit népérmjet kapitalizimit té fitimeve, rritjes sé kapitalit etj.; si dhe

(iii) ¢ gjitha té drejtat qé rrjedhin né ¢do ményré, direkt ose indirekt, nga zotérimi i Kolateralit, duke pérfshiré por
duke mos u kufizuar vetém né té drejtén e dividentéve (fitimeve) dhe té drejtén e votimit né asamblené e
aksionaréve lidhur me Kolateralin;
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" Kjo-: ve’rtetob'et me Marréveshjen Siguruese me Nr. 2841Rep e Nr. 1772Kol, date 20.12.2019 te noteres
5 “Djana HQXHA si dhe Kontratés s¢ Pengut mbi Aksionet me Nr. 2840Rep/Nr. 1771Kol daté 20.12.2019

mﬁwrﬁs Diana HOXHA, té regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit me daté 09.01.2020.

Meqenese mbi 34,000 (tridhjeté e katér mijé) aksione pjesé té kapitalit me vleré nominale 4,250 Leké (katér
mijé ¢ dyqind e pesédhjeté leké) secila, té zotéruara nga z.Armand DUKA né kapitalin e shoqérisé “A.LB.A
KOMPANI” sh.a (NUIS J61818528J) dhe gé pérfagésojné 100 % (njéqind pérqind) t& kapitalit & késaj
shoqerle Esht€ vendosur barré siguruese dhe peng ne favor te “BANKA e TIRANES” SH.A, me kete deklarate
ne japim pelqimin per kalimin e pronesise vetém mbi 50 % (pesédhjeté pérqind) té aksioneve dhe
konkretisht:

a) 25% (njézeté e pesé pérqind) t&é kapitalit q¢ z.Armand DUKA zoteron tek shogéria “A.LB.A
Kompani” sh.a do té kalojé tek Pranuesi i Dhurimit z.Andi DUKA me kushtin qé mbi kéto aksione
t¢_vazhdojné té géndrojné té rénduara me peng dhe barré siguruese ne favor te “BANKA e
TIRANES” Sh.a;

b) 25% (njézeté e pesé pérqind) ¢ kapitalit qé z.Armand DUKA zoteron tek shoqéria “A.LB.A
Kompani” sh.a do té kalojé tek Pranuesja e Dhurimit znj.Enva DUKA me kushtin qé mbi kéto
aksione té vazhdojné té qéndrojné té rénduara me peng dhe barré siguruese ne favor te “BANKA e
TIRANES” Sh.a;

Pra, kalimi i pronésisé sé aksioneve né masén prej 50 %
nga z.Armand DUKA ku konkretisht né pronési té z.Andi Duka do te kalojé 25% (njézeté e pesé
pérgind) & kapitalit dhe né pronési té znj.Enva Duka do té kalojé 25% (njézeté e pesé pérgind) té
kapitalit duhet te behet se bashku me barren siguruese/pengun ne favor te “BANKA e TIRANES” Sh.a
dhe pa cenuar te drejten e saj.

Gjithashtu, ne japim pelqimin tone per kryerjen e veprimeve perkatese nga Zyra e Noterise dhe Qendra
Kombétare e Biznesit.

Kjo Deklaraté Noteriale u pérpilua nga uné Noteri né 5 (pesé) origjinale konform vullnetit té liré t&
Deklaruesve, té ciléve pasi ju lexua me zé té larté dhe pasi e gjetén sipas vullnetit t& tyre, e nénshkruan
rregullisht para meje NOTERIT.

DEKLARUES

“BANKA e TIRANIES” SH.A.
pérfaqésuar nga:




